
Číslo smlouvy objednatele: 1223/2024-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

1.  Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
ID datové schránky:m49t8gw
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických: XXX XXXX XXXXXXX, projektový manažer
Tel: XXX XXX XXX XXX
Email: XXXXXXXXXXXXXX

XXX XXXX XXXXXXXXX, autorizovaný inženýr v oboru Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství

Tel.: XXX XXX XXX XXX
Email: XXXXXXXXXXXXXXXX

a

2.  Zhotovitel:
NATRIX VZ, s.r.o.
Sídlo: Řádky 328, 696 02 Ratíškovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 51299
Zastoupen: Ing. Antonínem Žídkem, jednatelem společnosti
IČ: 27678695
DIČ: CZ27678695
ID datové schránky:3kjpn4r
Bankovní spojení: Raiffeisen bank Hodonín
Číslo účtu: 5199876001/5500
Zástupce ve věcech technických: Ing. Antonín Žídek – jednatel společnosti
Tel: XXX XXX XXX XXX
Email: XXXXXXXXXXXXXXX

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Mezi smluvními stranami byla dne 17. 6. 2023 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
objednatele: 1223/2024 – SML, jejímž předmětem je provedení díla s názvem „DVT Kozrálka, 
Prusinovice – těžba sedimentů“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. Součástí výše uvedeného díla bylo zejména odtěžení sedimentů a oprava břehového opevnění, 
včetně vybudování nového opevnění břehů, které zabrání podemílání svahů a nadměrnému 
usazování sedimentu. Součástí prací mělo být i vybudování nové kamenné dlažby do betonu. 
V úseku ř. km 0,793 – 0,845 byla mocnost sedimentů tak velká, že nebylo i přes veškeré snahy 
zhotovitele možno dosáhnout pevného (stabilního) dne, na kterém by bylo možné dlažbu založit. 



Číslo smlouvy objednatele: 1223/2024-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 2 (celkem 3)

Problém s velkou mocností sedimentu a malou únosností dna vlivem zvodnění je i v úseku 0,862 
– 1,000. 

3. V souvislostmi se skutečnostmi popsanými v předchozím odstavci muselo být pozměněno 
technické řešení stavby. Dlažba do betonu nebude provedena čímž dojde k úspoře, naopak bude 
zvětšen rozměr kameniva, který bude použit do základové patky v úseku 0,862 – 1,000. Dno 
mezi patkami v tomto úseku bude též opevněno kamenem. Tímto dojde k rozepření břehů a 
zabránění jejich sesunutí do toku vlivem neúnosného a zvodnělého podloží. Na základě použití 
většího množství kamene a většího rozsahu prací dojde v tomto úseku k vícepracím.

4. V období od 13. 9. 2024 byly vlivem dlouhotrvajících dešťů zvýšené průtoky v toku neslučitelné 
s prací v korytě a v lokalitě celkově. Došlo k vybřežení vodního toku Kozrálka a k podmáčení 
přístupových cest. Z tohoto důvodu bude prodloužen termín dokončení díla.

5. Na základě změny rozsahu prací zhotovitel předložil změnový rozpočet stavby zpracovaný 
v souladu s článkem IV. Cena Díla odst. 5 smlouvy o dílo, na jehož základě byla stanovena nová 
celková cena díla. Změnový položkový rozpočet je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo. 

III. PŘEDMĚT DODATKU

1. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo 
takto:

V článku III. Termíny a místo plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

1. Zhotovitel se Dílo zavazuje provést v těchto termínech:

termín předání a převzetí staveniště a 
zahájení prací

do 7 dnů od písemné výzvy 

termín dokončení Díla a jeho předání 
Objednateli

do 4. 11. 2024

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

1. Smluvní strany sjednávají pevnou cenu Díla pro rozsah plnění dle Smlouvy, a to ve výši:

cena díla za část oprava bez DPH 4 097 042,- Kč
cena día za část investice bez DPH 722 298,- Kč
Cena Díla celkem bez DPH 4 819 340,- Kč

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



Číslo smlouvy objednatele: 1223/2024-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 3 (celkem 3)

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1 – Změnový list 
- Příloha č. 2 – Změnový položkový rozpočet

V Brně dne:14. 10. 2024 V Ratíškovicích dne: 14. 10. 2024

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. NATRIX VZ, s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Antonín Žídek
generální ředitel jednatel společnosti



ZMĚNOVÝ LIST číslo:  ZL 1

Zhotovitel: NATRIX VZ, s.r.o.
Řádky 328, 696 02 Ratíškovice
IČ: 27678695

Změnový list vystavil: xxx. xxxxxx xxxxxxxx
Datum: 7.10.2024

Název stavby, zakázky: „DVT Kozrálka, Prusinovice – těžba sedimentů“

Objednatel: Povodí Moravy, s.p. 
Podepsaný zmocněnec zhotovitele potvrzuje v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla

Název změny: Smluvní cena díla (změna rozsahu prací – vícepráce / méněpráce)

Popis a zdůvodnění změn: 

Změna 

Předmětem realizace díla se rozumí zhotovení stavby spočívající zejména v odtěžení sedimentů, opravě 
břehového opevnění a vybudování nového opevnění břehů, které zabrání podemílání svahů a nadměrnému 
usazování sedimentu. Součástí prací by mělo být i vybudování nové kamenné dlažby do betonu. Práce 
probíhají na DVT Kozrálka v k.ú. Prusínovice okr. Kroměříž v intravilánu i extravilánu obce v celkové délce 
1 446 m.

Stavba je dělena na část oprava a část investice.

Po zahájení stavebních prací bylo zjištěno následující:

- úsek ř. km 0,973 – 0,845 60 – V tomto úseku mělo dojít k odtěžení sedimentu a následně k usazení 
dlažby z lomového kamene do betonu s vyspárováním cementovou maltou. Při těžbě sedimentů bylo 
zjištěno, že mocnost sedimentu je zde výrazně vyšší a celý profil je podmáčen tak, že není možné 
dosáhnout únosného podloží pro založení dlažby do betonu. V tomto místě došlo pouze k odtěžení 
sedimentu a vybudování nové dlažby nebude realizováno. Na základě těchto změn dojde k úspoře.

- úsek ř. km 0,862 – 1,000 – V tomto úseku mělo dojít k odtěžení sedimentů a následnému usazení 
kamenné patky s rovnaninou z lomového kamene 200 – 500 kg. Při pracích v tomto úseku bylo 
zjištěno, že dno je velmi zvodnělé a aby bylo možné řádně založit opěrnou patku je potřeba použít 
kameny s většími rozměry, než bylo uvažováno v projektové dokumentaci. Zároveň je nutné opevnit 
dno lomovým kamenem, čímž se zároveň zpevní celý úsek a zamezí se sjíždění a borcení kamenné 
rovnaniny do dna kynety. Na základě těchto změn vzniknou vícepráce.

Výše uvedené změny si vyžádaly objektivní vícepráce i méněpráce oproti projektové dokumentaci:
Změna – Méněpráce (investice)
Ze stávajícího rozpočtu byly odečteny položky, které nebudou realizovány z důvodu zjištěného stavu. Jde o 

položky spojené s realizací dlažby do betonu. 

Celkový rozsah méněprací činí nákladově 673 598,- Kč bez DPH.

Změna – vícepráce (investice)
Ve stávajícím rozpočtu byly navýšeny položky spojené s větším množství použitého materiálu, kvůli potřebě 

hlubšího založení kamenné patky a zpevnění dna. 

Rozsah víceprací (pouze u části díla – investice) činí nákladově 237 274,- Kč (bez DPH) 

Změna – vícepráce (oprava)
Ve stávajícím rozpočtu byly navýšeny položky spojené s větším množství použitého materiálu, kvůli potřebě 

 



hlubšího založení kamenné patky.

Rozsah víceprací (pouze u části díla – oprava) činí nákladově 45 950,- Kč (bez DPH)

Celkový rozsah víceprací (součet části investice + oprava) činí 283 224,- Kč (bez DPH)

Celková změna rozsahu prací ve finančním objemu (úspora):
Celkový rozsah změn (v součtu změn víceprací a méněprací) činí: - 390 374,- Kč (bez DPH)

Celková smluvní cena díla nově (po uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo) činí 4 819 340,- Kč (bez 
DPH)
Dle charakteru prací je nová smluvní cena rozdělena dle smlouvy o dílo:

Cena za část díla – INVESTICE – bez DPH: 722 298,-Kč
Cena za část díla – OPRAVA – bez DPH: 4 097 042,-Kč

Přílohy:
- Výkaz výměr, změnový rozpočet

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 
materiálů a provedení tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé dílo.
Veškeré práce jsou naceněny v souladu se smlouvou o dílo.

Podpis zhotovitele:

......................................................................
                                                                                                                                       podpis
Podpis objednatele:

…………………………………………………..
                                 podpis                                            


